
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 340 del 19/06/2023

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 340 DEL 19/06/2023

OGGETTO: MODIFICA E INTEGRAZIONE OD. N.139 DEL 03/03/2023 AVENTE AD
OGGETTO LA REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADA E SOSTA IN C.SO
V. EMANUELE PER I LAVORI DI MONTAGGIO GRU. RICHIEDENTE: TURLA COSTRUZIONI
SRL

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferito
la nomina a Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 2 del 02/02/2023 ad oggetto: “Modifica conferimento degli
incarichi dirigenziali a decorrere dal 1°febbraio 2023;

PREMESSO che in data 03/03/2022 con prot. n. 19362 e stata rilasciata a favore del sig. Egidi Marco, in
qualità di amministratore pro-tempore del condominio c.so V. Emanuele n.13 autorizzazione ad
occupare temporaneamente il suolo pubblico per l’esecuzione di lavori “Superbonus 110” come da
CILAS n. 73494 del 24/08/2022;

PREMESSO che in data 18/05/2023 con prot. n. 42337 la ditta Turla Costruzioni srl con sede ad Ascoli
Piceno Via del Commercio n. 209, P.IVA 00390810448, incaricata per l’esecuzione dei lavori,
comunicava l’intenzione di procedere al montaggio della gru di cantiere in Corso V. Emanuele, 13;

VISTO che l’ O.D. n.139 del 03/03/2923 contiene l’orario e tutti i provvedimenti di viabilità da adottare
per la fase di montaggio della suddetta gru.

VISTE le dimensioni particolarmente ampie della gru, e tenuto conto delle presenza di numerose
attività commerciali sulla strada interessata ai lavori e la sua stessa configurazione morfologica, si
concordava quale data per il montaggio della gru un giorno non lavorativo e una fascia oraria
pomeridiana diversa da quella indicata nella ordinanza richiamata al precedente punto.



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 340 del 19/06/2023

RISCONTRATA la necessità di disciplinare opportunamente la circolazione stradale per garantire
migliori condizioni di sicurezza agli addetti ai lavori e agli utenti della strada, evitando danni alle
persone ed alle cose;

VISTO gli artt. 7 e 21 del D. Lgs. 30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con
D.P.R.16/12/1992 n. 495;

VISTO il D.M. del 10/07/2002 "Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo;

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18/8/2000, n.267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto

ORDINA

per i motivi sopra rappresentati, la parziale modifica dell’ OD. n.139 del 03/03/2023 limitatamente al
punto che prevede, la fascia oraria 23:00 – 06:00 di interdizione della circolazione veicolare su C.so V.
Emanuele per il montaggio gru, che sarà sostituita con quella “dalle ore 14:00 di domenica 25 giugno
p.v. fino alle 24:00.”

Ovviamente, la fascia oraria entro cui deviare su c.so Mazzini ( con preventiva disattivazione del varco
elettronico) il flusso veicolare proveniente da V. le Indipendenza, così come quella per l’istituzione dei
divieti di sosta in c.so V. Emanuele, è da intendersi quella dalle 14:00-24:00 del 25 giugno pv.

Per ogni altro aspetto restano pienamente validi ed efficaci tutti i provvedimenti contenuti nella citata
ordinanza.

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Municipale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12
del D. Lgs. 30/04/1992 n.285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto
dalla presente ordinanza.

AVVISA

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 07/08/1990, avverso alla presente Ordinanza,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della Legge 1034/1971
entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale Marche, in alternativa può
essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla
stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR 1199/1971.

Copia della presente ordinanza è trasmessa a:

Albo Pretorio on Line
Carabinieri
Questura
Guardia di Finanza
Start
VVF
Ast 118
Polizia Locale



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 340 del 19/06/2023

Abaco SpA
Ditta Turla Costruzioni srl
Settore 5 Manutenzioni
Ascoli Servizi Comunali

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2023-06-19T12:26:53+0200
	PATRIZIA CELANI




